Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 61» города Кирова

ПРИКАЗ

13.09.2022                                                                                                                  260 - од

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствие с приказами Рособрнадзора от 28.03.2022 № 467 «О внесении

изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

16.08.2021 № 1139» письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении

ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-28\08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в

общеобразовательных организациях в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Провести ВПР для обучающихся 5-8 классов в период с 19 сентября по 21

октября 2022 года.

2. Провести в штатном режиме ВПР в 5-х классах по учебным предметам,

«математика», «окружающий мир» за курс 4 класса.

3. Провести в штатном режиме ВПР в 6-х классах по учебным предметам

«математика» «биология» за курс 5 класса

4. Провести в штатном режиме ВПР в 7-х классах по учебным предметам

«математика» и по гуманитарным предметам в соответствии с федеральной выборкой

из учебных предметов «история», «обществознание» за курс 6 класса

5. Провести в штатном режиме ВПР в 8-х классах по учебным предметам «русский

язык», «иностранный язык» (основной первый изучаемый язык) по двум предметам в

соответствии с федеральной выборкой из учебных предметов «история», «биология»,

«география», «обществознание», «физика» за курс 7 класса.

6. Провести в штатном режиме ВПР в 9-х классах по учебным предметам «русский

язык», «математика» и по предметам в соответствии с федеральной выборкой из

учебных предметов «история», «география», «обществознание» за курс 8 класса.

7. Утвердить сроки проведения ВПР в соответствии с расписанием

8. Назначить ответственного за проведение ВПР в 5,6,7,8,9 классах заместителя

директора по УР Пегушину Наталью Владимировну

9. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 5,6,7,8,9 классах

образовательной организации Симанову Таисию Николаевну:

9.1 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР. Назначить организаторов в аудитории.

       9.2 Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами

        участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

9.3Скачать комплекты для проведения ВПР. Распечатать варианты ВПР на всех

участников

9.4 По окончании проведения работы собрать все комплекты

9.5 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР. Загрузить форму сбора

результатов в ФИС ОКО.

10. Создать комиссии по проверке заданий в соответствии с полученными

критериями. Назначить экспертами по проверке работ в том числе:

Предмет  Класс  Состав комиссии

Русский

язык

8 абвг Сергеева Алевтина Александровна, учитель русского языка и

литературы

Полеваева Марина Ивановна, учитель русского языка и

литературы

Алыпова Надежда Александровна, учитель русского языка и

литературы

Боровкова Ксения Андреевна, учитель русского языка и

литературы

Брызгалова Ольга Дмитриевна, учитель русского языка и

литературы

Фирсова Наталья Анатлольевна, учитель русского языка и

литературы

9 абв

Матема-

тика

5абвг Федякова Ирина Евгеньевна, учитель математики

Русских Екатерина Андреевна, учитель математики

Кирпичева Галина Леонидовна, учитель математики

Головина Юлия Александровна, учитель математики

Сысолятин Даниил , учитель математики

6 абвг

7 абвг

9 абв

Физика 8 абвг

Русских Владимир Леонидович, учитель физики

Печенкина Наталья Николаевна, учитель математики

Русских Екатерина Андреевна, учитель математики

История

7 абвг Зорина Ольга Михайловна, учитель истории и обществознания

Пегушина Наталья Владимировна, учитель истории и

обществознания

Ромашова Ксения Алексеевна учитель истории

8 абвг

9 абв

Общество-

знание

7 абвг Зорина Ольга Михайловна, учитель истории и обществознания

Пегушина Наталья Владимировна, учитель истории и

обществознания

Ромашова Ксения Алексеевна учитель истории

8 абвг

9 абв

 Биология

Окружаю-

щий мир

5абвг
Котегова Марина Михайловна, учитель химии и биологии

Глушаева Елена Анатольевна, учитель биологии и химии

Метелева Анна Владимировна, учитель биологии и географии

6 абвг

8абвг

Химия
8 абвг

Котегова Марина Михайловна, учитель химии и биологии

Глушаева Елена Анатольевна, учитель биологии и химии

Метелева Анна Владимировна, учитель биологии и географии

Иностран-

ный язык

(англ.)

8 абвг

Нечаев Даниил Дмитриевич, учитель иностранного языка

Михалева Людмила Серафимовна, учитель иностранного

языка

Корнилова Александра Дмитриевна, учитель иностранного

языка

Садырина Ольга Николаевна, учитель иностранного языка

Иностран-

ный язык

(немец.)

8 абвг

Нечаев Даниил Дмитриевич, учитель иностранного языка

Михалева Людмила Серафимовна, учитель иностранного

языка

Корнилова Александра Дмитриевна, учитель иностранного

языка

Садырина Ольга Николаевна, учитель иностранного языка

География

7 абвг Котегова Марина Михайловна, учитель химии и биологии

Ходырева Елена Юрьевна, учитель географии 8 абвг

9 абв Метелева Анна Владимировна, учитель биологии и географии

9. Назначить ответственным за размещение информации о ВПР на сайте ОО

Русских В.Л.

10.  Ответственному лицу:

 организовать работу по проведению ВПР в установленные сроки;

 обеспечить проверку заданий в соответствии с полученными критериями;

 обеспечить передачу результатов ВПР в Центр оценки качества образования.

 Обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30 апреля 2023 года.

11.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                     В.С.Симанов

С приказом ознакомлены:

 Пегушина Н.В.

 Котегова М.М.

 Симанова Т.Н.

 Головина Ю.А

 Русских Е.А.

 Федякова И.Е.

 Печенкина Н.Н.

 Кирпичева Г.Л.

 Сысолятин Д.

 Алыпова Н.А.

 Боровкова К.А.

 Полеваева М.И.

 Сергеева А.А.

 Фирсова Н.А.

 Зорина О.М.

 Ромашова К.А.

 Ходырева Е.Ю.

 Метелева А.В.

 Глушаева Е.А.

 Нечаев Д.Д.

 Садырина О.Н.

 Корнилова А.Д.

 Михалева Л.С.

 Русских В.Л.

.

		2023-05-24T15:37:33+0300
	Симанов Василий Сергеевич
	я подтверждаю этот документ